prius naturae viribus totum corpus expurgantis non sit, vel
 per dejectiones vel urinas vel cutim totum corpus ambien-
 tem vacuatum. Atque flavae quidem bilis vacuatio est faci-
 lior, pituitae vero ac potissimum ejus quae crassior glutino-
 siorque est, itemque nigrae bilis difficilior vacuatio, quo
 magis purgantis medicamenti ope indigent. In herpete vero,
 quoniam tenuis humor est qui hunc affectum creat, abunde
 est etiam alvum leviter solviffe vel urinas per moderata
 diuretica citasse. Verum quoniam de medicamentorum me-
 thodo scriptum etiam aliquid in superioribus est, non pauca
 autem et in operibus proprie his dicatis, latius sit sermonem
 nihil ultra proferre, nam satisfacere etiam ei qui attentus
 erit haec possunt; neque enim nos ea a Muis accepimus.
 Verum homini qui prudens sit et diligens et mente exerci-
 tatus ipsa rerum natura quid agendum sit suggerit: ubi
 vero etiam inveniendi viam ab alio quis traditam didicerit,
 huic facillimum est per eam ultra progredi. Hujus rei am-
 plum tibi testimonium sit, quod ejusmodi viri artem maxi-

Ed. Chart. X. [340.]

Ed. Bas. IV. (195.)

ἔργοις μεγίστοις κοσμήσαι τὴν τέχνην· ὅσοι δ' ἀσύνετοι, μηδὲν εὐρίσκεσθαι πλέον αὐτοῖς, εἰ καὶ δι' ὅλου τοῦ βίου μυρῶν ἔργων ἰατρικῶν αὐτόπται γίγνοιτο. πάμπολλα γοῦν ἐπινοεῖται μέχρι τήμερον, οὐδέπω τοῖς ἔμπροσθεν εὑρημένα· καθάπερ νῦν ἐπὶ Ῥώμης ἐπενόησέ τις ἰᾶσθαι διὰ στόματος ἀκροχορδῶνας τε καὶ μυρμηκίας. ἀλλ' ἐπὶ μὲν τῶν ἀκροχορδῶνων, ὡς ἂν ἐξεχουσῶν τοῦ δέρματος, οὐδὲν θαυμαστόν· τὸ δὲ τῶν μυρμηκιῶν καὶ μάλιστα ὅσαι τελέως εἰσὶν ἰσόπεδοι τῷ δέρματι, θαυμαστόν ἐδόκει. ἀλλ' ὅμως καὶ ταύτας πρῶτον μὲν τῇ θέσει τῶν χειλῶν ὡσπερ βδάλλων ἐπεσπᾶτό τε καὶ τῆς ῥίζης ἐμόχλευεν· εἶτα τοῖς προσθίοις ὁδοῦσιν παραλαμβάνων ἀθρόως ἐξέσπα. καὶ μὴν καὶ διὰ μυρσίνης σμίλης καὶ διὰ τοῦ καλουμένου σκολοπομαχαιρίου γεγυμνασμένος ταῖς χερσὶ ῥαδίως ἂν τις ἐκκόψειεν αὐτάς, ἰδίαν ἐχούσας περιγραφήν, ἣ χωρίζονται τοῦ περίξ δέρματος. ὡσαύτως δὲ καὶ διὰ τινος ἰσχυροῦ πτεροῦ, περιτιθεμένου κυκλωτερώς τῇ μυρμηκίᾳ, ποιούμεθα τὴν ἄρσιν αὐτῆς. χρὴ δὲ σύμμετρον ἔχειν δηλονότι τὴν ἑαυτοῦ κενὴν σύριγγα τὸ πτερόν τῷ πάχει μυρ-

mis operibus illustrarunt, qui vero parum sunt prudentes, ii nihil praeterea inveniant, etiam si tota vita infinitos artis effectus conspexerint. Plurima namque inveniuntur hodie, quae apud majores nostros non fuere inventa, veluti nunc Romae quidam excogitavit, quemadmodum acrochordonas et myrmecias ore sanet. Verum de acrochordonibus ut a cute extantibus minus est mirum, de myrmeciis vero potissimum, quae cum summa cute prorsus sunt aequales, mirum videbatur. Verumtamen has quoque primum labiorum applicatione ceu sugens trahebat atque a radice evellebat, deinde primoribus apprehensas dentibus totas simul eximebat. Sed et scilicet pro ad myrtacei folii speciem formato et *ferramento* eo, quod scolopomachaerion vocant, quispiam manibus exercitatus facile eas excidat, propriam habentes circumscriptionem, qua a circumposita cute separantur. Aequae vero et valente aliqua pinna circulo myrmeciae imposita ipsam educimus. Debebit porro pinnae fistula esse myrmeciae crassitu-